PETRUS, Malleacensis monachus, ordinis S. Benedicti, an. 1073. Libri ii de antiquitate et commutatione in medium Malleacensis insulæ et translatione corporis sancti Rigomeri; sive qualiter fuit constructum Malleacense monasterium, et corpus sancti Rigomeri translatum, CXLVI, 1248.

PETRUS TUDEBODUS, Vide TUDEBODUS.

PETRUS ALPHONSI, Vide ALPHONSI.

PETRUS, Pictaviensis episcopus, an. 1112. Privilegia v pro ordine et congregatione Fontis Ebraaldi, CLXII, 1090.

PETRUS CHRYSOLANUS, Mediolanensis archiepiscopus, an. 1117. Oratio de Spiritu sancto ad imperatorem Alexium Comnenum, CLM, 1005.

PETRUS PISANUS, cardinalis, an. inc. Vita Paschalis II papæ, CLXIII, 13. Epistola ad Alexandrum III, contra episcopos contumaces, CC, 1565.

PETRUS de Honestis, clericus Ravennas, an. 1119. 1. Regula clericorum, libri iii. 2. Epistola ad Paschalem summæ sedis Pontificem, in qua et Regulam clericorum destinat emendandam, CLXIII, 689, 461.

PETRUS BERNARDI alias de Coriko, Grandimontensis prior V, an. 1172. Epistolæ vi Petri Bernardi et aliorum ad ipsum, ad Henricum regem Anglorum cui significat

suam electionem; ad Guillelmum priorem Grandimontensem cui annuntiat nemem sancti Thomæ, Cantuariensis archiepiscopi; ad Henricum II, Anglorum regem, de necesse sancti Thomæ, Cantuariensis archiepiscopi, CCIV, 1464.

PETRUS, Burgensis episcopus, an. 1120. Donatio Cluniaco cui concedit et confirmat ecclesiam de Carandigna, CLXVI, 815.

PETRUS LEONIS, an. 1125. Epistolæ ii, ad Angelranum episcopum Ambianensem ut curet sancto Vedasto Atrebatensi restitui altare de Campaniis; ad A. Aquicentensem abbatem, de hospitibus a relicta Balduini ecclesiæ B. Mariæ concessis, CLXVI, 832.

PETRUS, diaconus monachus Casinensis, an. 1158. 1. Chronicon monasterii Casinensis. 2. Opusculum de viris illustribus Casinensibus. 3. Liber de ortu et obitu justorum cornobii Casinensis. 4. Liber de locis sanctis. 5. Prologus in Regestum Casinense ad Seniorectum abbatem. 6. Disciplina Casinensis. 7. Epistolæ iii, ad Richizum Romanorum imperatricem, de morte Lotharii imperatoris et Henrici ducis Bavarie ejus generi; ad Conradum imperatorem II ut christianæ Romanum regat imperium, atque Casinense monasterium protegat. 8. Rhythmus de novissimis diebus, CLXXIII, 440, 765, 1004 seq.

PETRUS, prior S. Sepulcri, an. 1144. Privilegia iii, CLV, 1176, 1177, 1189.

PETRUS, Bituricensis episcopus, an. 1149. Epistolæ vi ad Sugerium, CLXXXVI, 1289, 1599, 1591, 1595, 1402, 1429.

PETRUS, monachus Divicensis, an. 1150. Gesta septem abbatum Beccensium metricè scripta, 500 versus circiter, CLXXXI, 1709, 1705.

PETRUS Venerabilis, Cluniacensis abbas IX, an. 1158. 1. Epistolarum libri vi, ad Innocentium papam, ad Mathæum Albanensem episcopum, ad Hugonem Rothamgensium archiepiscopum, ad Althonem Trecentensem episcopum, ad Guillelmum Ebredunensem archiepiscopum, ad Odonem Cluniac. abbat. ad Guignonem Carthusiensium priorem, ad Bernardum Clarævallis abbatem, ad Americum apostolicæ sublimitatis cardinalem et cancellarium, monachis Cluniacensis monasterii, ad Alberonem Leodiensis ecclesiæ episcopum, ad Rotgerium Siciliæ regem, ad Gauridum Burdegalensem archiepiscopum, ad Sugerium abbatem S. Dionysii, ad Ludovicum regem Francorum, ad Eugenium papam, etc. 2. Diplomata iv, charta Ambroniensis, charta super ecclesia S. Dionysii de Carcere, super ecclesia de Morsalimis, etc. 3. Epistola ad Petrum de Joanne contra eos qui dicunt Christum nunquam se in Evangelis aperte Deum dixisse. 4. Tractatus contra Judæos. 5. Epistola de translatione Alcorani. 6. Adversus sectam Sarracenorum libri xi. 7. Tractatus adversus Petrobrusianos hæreticos. 8. De miraculis libri ii. 9. Sermones iv, de transfiguratione Domini, in laudem sepulcri Domini, de sancto Marcello papa et martyre, in veneratione quarum libet reliquiarum. 10. Rhythmi, prosæ, versus et hymni. 11. Statuta congregationis Cluniacensis. 12. Dispositio rei familiaris Cluniacensis, (LXXXIX, 61 seq.)

PETRUS, Tyrensis archiepiscopus, an. 1162. Privilegium de decima casalis Derina, CLV, 1167. Aliud privilegium, *ibid.*

PETRUS Lombardus, episcopus Parisiensis, an. 1164. 1. Commentaria in Psalmos. 2. Commentaria in epistolam D. Pauli. 3. Sententiarum libri iv: de mysterio Trinitatis; de rerum corporalium et spiritualium creatione et formatione, aliisque pluribus eo pertinentibus; de incarnatione Verbi; de sacramentis et signis sacramentalibus, CXCi, CXCII.

PETRUS de Roya, Clarævallis monachus, an. 1169. Epistola ad G. Præpositum Noviomensem, transactæ vitæ errores enumerat, et Claravallis optimam laudat institutionem, CLXXXII, 706; CXCIV, 1893.

PETRUS, Papiensis episcopus, sæc. xii. Epistola ad Thomam Cantuar., CXC, 1021.

PETRUS, Comestor, an. 1179. 1. Historia scholastica magnam sacræ Scripturæ partem quæ et in serie et in glossis crebro diffusa erat breviter complectens. 2. Sermones ii, in adventu Domini, in festo sancti Nicolai, in nativitate Domini, de Epiphania, de sancto Vincentio, in purificatione B. Virginis, in die cinerum, in Quadragesima, in die Palmiarum, in Cena Domini, in annuntiatione B. Virginis, in ascensione Domini, de sancta Trinitate, etc., CXCVIII, 1045.

PETRUS S. R. E. cardinalis tituli sancti Chrysogoni, circa an. 1182. Epistolæ iv, ad Ervium S. Victoris Parisiensis, ad Garinum ejusdem monasterii abbatem, ad universos fideles de excommunicatione hæreticorum Albigenisium, ad Philippum decanum et capitulum B. Martini Turonensis, CXCIX, 1120; CC, 1370.

s. opi. 29. De ch. repiscopis. 30. De universo libri xxii. 31. Excerptio de arte grammatica Prisciani. 32. Expositio in Proverbia Salomonis. 33. Commentaria in Jeremiam. 34. Enarrationes in Epistolas B. Pauli. 35. Allegoria in sanctam Scripturam. 36. Commentaria in Cantica quedam. 37. Liber de sacris ordinibus, sacramentis divinis et vestimentis sacerdotilibus. 38. De ecclesiastica disciplina, libri iii. 39. De non videndo Deum, de puritate cordis et modo penitentia libri iii. 40. De vitis et virtutibus et peccatorum satisfactione, libri iii. 41. Penitentium liber ad Otgarium. 42. Opusculum de passione Domini. 43. De vita B. Mariæ Magdalena et sororis ejus sanctæ Marthæ. 44. Commentaria in regulam sancti Benedicti. 45. Epistolæ viii, ad Reginaldum chorepiscopum Moguntinum, ad Heribaldum episcopum Antissiodorensis, ad Egilem Prumiensem abbatem de corpore et sanguine Domini adversus Ratpertum, ad Hincmarum Rhemensem, ad Notingum cum libro de Prædestinatione Dei, ad Heberardum comitem, ad Ludovicum Germaniæ regem, ad Hincmarum Rhemensem de Gothescalo. 46. Glossæ Latino-Barbaricæ de partibus humani corporis. 47. De inventione linguarum. 48. Fragmentum Glossarum Latino-Theodisci. 49. Carmina de diversis, Hymni, Epitaphia, CVII, CVIII, CIX, CX, CXI, CXII.

RACHIO, Argentiniensis episcopus, an. 788. Inscriptio colicis continentis canones conciliorum et decreta Pontificum, XCVI, 1030.

RACHISIUS, Langobardorum rex, an. 747. Decretum per quod fines decernit aliquot prædiorum ad monasterium Bobiense spectantium, LXXXVII, 1376; Privilegium Rachisii pro ecclesia Placentina; Privilegium pro canobio Ammiatio, LXXXVII, 1376, 1406, 1408.

RADBODUS (S.), Trajectensis episcopus, an. 918. 1. Breve Chronicon. 2. Sermones iii, de sancto Swiberto, de vita sanctæ Virginis Christi Ambergæ, de sancto Lebwino. 3. Carmina iv, de sancto Martinum de viatico Christi, pro sancto Swiberto, pro sancto Lebwino, CXXXII, 538.

RADBODUS, Dolensis, an. 923. Epistola ad Adelstanum regem, CXXXII, 720.

RADBODUS II, Tornacensis et Noviomensis episcopus, an. 1098. 1. Vita sancti Medardi Noviomensis et Tornacensis episcopi. 2. Vita sanctæ Godebertæ Virginis Novioduni in Belgica secunda. 3. Radbodi sermo de annuntiatione B. Mariæ Virginis. 4. Epistola ad Lambertum Atrebatensem episcopum. 5. Chartæ iii, pro ecclesia S. Petri Cluniacensis, pro restauratione abbatiæ S. Martini Tornacensis, pro ecclesia S. Mariæ Brugensis, CL, 1495; CLXII, 636.

RAUCHIS, abbas S. Michaelis Lucensis, an. 728. Diploma quo successorem sibi in eodem munere constituit Walpfrandum clericum filium Walperti ducis, LXXXVII, 1371.

RADEGUNDIS (S.), regina Franciæ, an. 537. Testamentum sive epistola ad episcopos, de monasterio puellarum Pictaviensium habetur mentio, LXXII, 631, 680.

RADULFUS Ardeus, Pictavius, an. 1100. Homiliæ, de tempore xlv, de sanctis xxxii, CLV, 1293. Homiliæ cxvii in Epistolas et Evangelia dominicalia, CLV, 1294, 1663.

RADULFUS, Siligerium dominus, an. 1112. Copia fundationis abbatiæ Saviniaci in Normannia, CCVII, 1165.

RADULFUS TORTARIUS, Floriacensis monachus, an. 1115. Miracula sancti Benedicti, CLX, 1173.

RADULFUS, archiepiscopus Cantuar., an. 1122. Epistola ad Callistum papam, apud quem queritur de injuria sibi et ecclesiæ Cantuariensi facta in consecratione archiepiscopi Eboracensis, CLXIII, 1341, 1481.

RADULFUS, Rhemensis archiepiscopus, an. 1124. Epistolæ, ad Lambertum Atrebatensem episcopum, ad Goscelinum decanum Belvacensem, CLXIII, 1416; CLXII, 632.

RADULFUS, comes Viromandensis, circa 1117. Epistolæ v ad Sugerium, CLXXXVI, 1532, 1535, 1569, 1591, 1403.

RADULFUS, comes de Claromonte, an. 1169. Authenticum de quittance præbende quam tenuit Petrus de Monciaco in ecclesia B. Mariæ Parisiensis, CCV, 90.

RADULFUS, Cadomensis, circ. 1220. Gesta Tancredi in expeditione Jerosolymitana, CLV, 489.

RAGINALDUS, Willelmi ducis capellanus, an. 1171. Privilegium ecclesiæ S. Sepulcri quæ sita est apud Troiam, CLV, 1245.

RAIMBALDUS, Arelatensis ecclesiæ archiepiscopus, an. 1077. Diplomata v, pro monasterio S. Victoris, absolute a penitentia impertitur in consecratione ecclesiæ S. Mariæ de Correno quæ dotatur, Charta pro S. Victore, Sermo et confirmatio SS. Patrum sanctæ Treuvæ Dei, pro monachis Victorinis, CLXIII, 1539.

RAINALDUS I, Rhemensis archiepiscopus, an. 1097. Epistola xi, ad clerum Atrebatensem de consecratione Lambertus, ad Lambertum electum Atrebatensem episcopum de ejus electione, ad Urbanum II papam de electione Lambertus, ad comitem Flandriæ de confirmatione electionis Lambertus, ad Lambertum episcopum Atrebat. de absolute quorundam clericorum, ad eundem ut ad synodum ab Urbano in Italia congregatam accedat, ad eundem ut concilio Claromontano intersit, ad Baldericum de Chronico Cameracensi, etc., CL, 1381.

RAINALDUS, Lugdun. episcopus, an. 1213. Origo castri Majorevi in vale de Meria, CLIII, 956.

RAINALDUS II, Rhemensis archiepiscopus, an. 1137. 1. Epistola ii, ad Robertum archidiaconum Tornacensem, ut in ecclesia Petingensi monachus substituat; ad clerum Atrebatensem, de electione episcopi. 2. Diplomata xi, confirmatio fundationis S. Judoci de Nemore, Charta fundationis monasterii Igniacensis, de excommunicatione et absolute Guitieri comitis Regitestens, canonici regulares instituti in abbatiâ S. Martini Sparnacensis, pro monasterio Silincurtis, etc., CLXII, 1540; CLXII, 648, CLXXXIX, 1038.

RAINALDUS de Salmanche, sæc. xii. Charta de donatione loci Ralaji, CLXII, 1106.

RAINALDUS de monte Falconis, an. 1148. Epistola ad Sugerium, CLXXXVI, 1405.

RAINARDUS (S.), abbas Cisterciensis V, an. 1131. 1. Instituta capituli generalis ordinis Cisterciensis. 2. Epistola ad Innocentium II, CLXXXI, 1724.

RANULFUS de Turri episcopus, sæc. xii. Epistola ad Libertum Foliot London. episcopus, CXC, 1063.

RADBODUS, Trevir. archiepiscopus, sæc. ix. Epistola ad Robertum Met. episcopus, pro Gislemaro presbytero, CXXII, 138.

RATEFRIDUS, an. 748. fundatio monasterii monachorum et xenodochii sancti Petri Pistoriensis. LXXXVII, 1377. Instituto monasterii SS. Virginum sub titulo SS. Petri et Pauli atque Anastasii, ibid., 1380.

RATHERIUS, Veronensis episcopus, an. 974. 1. Proloquium libri vi, qui hominum cujusque status serus et conditionis officia explicant, alias inscripti meditationes cordis, et agonistici, lucubrati inter Februarium anni 955 et Augustum anni 957. 2. Vita sancti Ursuari episcopi et abbatis Laubiensis in Belgio. 3. Conclusio de libertate Leodi acta cum Ratherius a Leodiensi sede pulsus, ad cædem invasori hortaretur. 4. Phrenesis, libellus Moguniaci scriptus in eadem causa Leodiensi. 5. Conversio Ratherii, ser excerptum ex dialogo confessionali ejusdem. 6. Exhortatio et preces. 7. Invectiva in quosdam ac lugubris oratio de transiitione corporis sancti Meronis. 8. Decreta ac libellus de clericis a Milone suo invasore ordinatis. 9. Opusculum de proprio apost. 10. De contemptu canonum partes duæ. 11. Quædam conjectura cujusdam. 12. Ratherii synodica ad presbyteros et ordines ceteros fortasse, id est per universos decem constitutos. 13. De nupti illicito. 14. De octavo sermone. 15. Itinerarii m. 16. Judicium seu fundatio et dotatio clericorum cathedra S. Veronensis ecclesiæ. 17. De clericis sibi rebelibus. 18. Discordia inter ipsum Ratherium et clericos. 19. Liber Apologeticus. 20. Testamentum. 21. Epistolæ Ratherii et aliorum ad ipsum ut, ad Patricium de corpore et sanguine Domini, ad Wicfridum et Sobbonem archiepiscopos, ad Godescalcum et Auream episcopos, ad R. libertum archiepiscopum, ad Joannem summum Pontificem, ad omnes fideles, ad Milonem Veronensis sedis invasorem, ad Adelaidem imperatricem. 22. Sermones xi, de quadragesima, in cornu Domini, de Pascha, de octavis Paschæ, de ascensione Domini, de festo Pentecostes, de Mariæ et Marthæ, CXXXVI, 143.

RATPERTUS, Langobardus, an. 748. Donationes factæ monasterio Pistoriensis S. Bartholomæi, LXXXVII, 1377.

RATPERTUS, Saugallensis monachus, an. 890. 1. De casibus monasterii S. Galli liber. 2. Poemata varia de festivitate S. Galli, ad solemnem per campos et montes processionem de reliquiis S. Galli, in festivitate S. Othari, ad Eucharistiam sumendam, ad regem suscipiendum, hujusmodi ad processionem diebus Dominicis, ad reginam suscipiendam, ad descensum fontis epitaphium Hildegardæ, de capella quadam, CXXXVI, 1056.

RATRANUS, Corbeiensis monachus, an. 868. 1. De prædestinatione Dei, libri ii, ad regem Carolum calvum. 2. Liber de Nativitate Christi. 3. De corpore et sanguine Domini. 4. Contra Græcorum opposita Romanam Ecclesiam infamantium, libri iv. 5. Epistolæ de Cynocephalis ad R. libertum presbyterum, CXXI, 9 seq., 1137.

RATRACUS, Nivernensis episcopus, an. 639. Epistola ad S. Desiderium Cadur. episcopus, LXXXVII, 214, 259.

RAVENNIUS, episcopus Gallus, circa an. 451. Epistola synodica Ravennii aliorumque episcoporum Gallorum ad S.

Leonem papam, de ejus epistola ad Flavianum, quæ in Galia ut filiei symbolum fuit recepta, LIV, 966.

RAYMUNDUS, Tolosanus comes, s. ec. ix. Charta pro fundatione abbatiæ Vabrensis LXXXII, 785.

RAYMUNDUS, Arnaldi monachi S. Victoris, s. ec. xi. Epistola ad B. abbatem suum, excusat se quod nondum redierit ex Italia, oratque ut studio legum operam dare sibi liceat, CLI, 610.

RAYMUNDUS de Curamoto, an. 1096. Charta qua Hierosolymam proficiscens pradia quædam monachis Tutelensibus impignorat, CLV, 481.

RAYMUNDUS, comes S. Ægidii, an. 1103. Diploma de donatione mediæ villæ Gibeliet facta S. Victori Massiliensi, CLV, 481.

RAYMUNDUS de Agiles canonicus Podiensis, an. 1100. Historia Francorum qui ceperunt Jerusalem, CLV, 392.

RAYMUNDUS, vicecomes Cadurensis, an. 1101. Vitam monasticam in Moisiacensi canobio amplectitur et de as ecclesiæ Ansqvilio abbati condonat, CLIX, 976.

RAYMUNDUS, Gallaciæ comes, s. ec. xi. Epistola Raymundi Gallaciæ et Henrici Portugaliæ comitum ad Hugonem abbatem Cluniacensem de amicitia inter se inita, CLIX, 941.

RAYMUNDUS, Tripolitanus comes, an. 1140. Privilegia v. de dono domus, quæ apud montem Peregrinum est; de libertate quam habemus in portu Tripolis... de confirmatione quarundam domorum; de omnibus possessionibus, quas habemus in honore Tripolitano, CLV, 1191 seq.

RAYMUNDUS, dux Narbonæ. comes Tolosæ, marchio Provincia. s. ec. xi. Epistola ad Ludovicum regem Francorum, CLV, 1268.

RAYMUNDUS, patriarcha Aquileiensis, an. 1278. Statutum pro emendis domibus ad vitam communem canonicorum Utinensium, XCIX, 649.

RECCAREDUS, rex Wisigothorum, an. 601. Edictum de confirmatione concilii Toletani, LXXII, 1121.

RECESVINTUS, rex Gothorum, an. 650. Epistola ad Braulionem Cesaraugustanum episcopum, LXXX, 685, 686.

REGIMUNDUS seu TRACTEMUNDUS, episcopus Eliberitanus, an. 975. Epistola ad Luitprandum diaconum Ticinensem et Toletanum subdiaconum, CXXXVI, 968.

REGINO, Prumiensis abbas, an. 915. 1. Chronicon ab Incarnatione Dominica I, ad annum 906. 2. De ecclesiasticis disciplinis et religione christiana, libri ii. 3. De harmonica institutione, CXXXII, 9 seq., 485.

REIMBALDUS, prepositus S. Joannis Leodiensis, an. 1115. Epistola ad Wazelinum priorem S. Jacobi de opusculis suis, CLXII, 759.

REINHARDUS, Reinehusensis abbas, an. 1117. Epistola ad Wibaldum abbatem, CLXXXIX, 1155.

REINERUS, monachus S. Laurentii Leodiensis, an. 1158. 1. De claris scriptoribus monasterii sui libelli iii. 2. Commentario in Antiphonas ante Natalitias ab o. e. ordines. 3. Speculum penitentiae seu vite S. Pelagie, libri ii. 4. Palmarium Virginalis seu de vite et passione S. Mariæ Virginis Cappadocis, libri ii. 5. Flos eremi seu de vita S. Tiedaldi monachi et eremite, libri ii. 6. De conflictu duorum ducum et animarum mirabili revelatione ac de milite captivo per salutarem hostiam liberato, libelli ii. 7. De adventu reliquiarum S. Laurentii martyris Roma Leodium liber cum aliis diversi generis carminibus et epigrammatibus. 8. Triumphus Bulonci, libelli v. 9. Vita Euracli Leodiensis episcopi quadragesimi quinti. 10. Vita Reginaldi episcopi Leodiensis quinquagesimi. 11. De casu fulminis super ecclesiam monasterii sui liber. 12. Libellus gratiarum actionis ad B. Laurentium super dedicatione nova ecclesiæ monasterii sui. 13. Breviloquium de incendio ecclesiæ S. Lamberti Leodiensis. 14. Lacrymarum, libri ii. 15. De profectu mortis, libri ii. 16. Vita S. Wobodonis Leodiensis episcopi, CCIV, 9 seq.

REINHARDUS, episcopus Halberstadensis, an. 1067. Epistola ad Paschatem papam II, CLXIII, 459, 461.

REMBERTUS (S), Hamburgensis episcopus, an. 888. Vita S. Ansharii archiepiscopi Hamburgensis, CXXVI, 1010, 992.

REMIGIUS (S.), Rbemensis archiep., an. 553. 1. Epistola ad Chlodoveum Francorum regem de obitu Alboledis sororis ejus, ad eundem cum ad bellum Gothicum se accingeret, ad tres episcopos de Claudio presbytero in cuius causa fuisse spreto conqueritur, ad Falconem episcopum Tungrensem quod jurisdictionem sibi usurparet in ecclesia Mosomagensi. 2. Testamentum S. Remigii. 3. Epitaphium regis Chlodovei, LXV, 961.